
ORDEN DEL DIA
                                              creada el 31 de enero de 1881

    POLICIA
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR SUPERINTENDENTE GENERAL DE POLICIA
ORDENA

SE COMUNIQUE

     
SUMARIO

“En el día Nacional de la Conciencia Ambiental - Ley 24605”
“En el día de la fundación de la Confederación General del Trabajo - CGT (1930)”

N° 92 LA PLATA, viernes 27 de septiembre de 2002

del 21/09/02 al 26/09/02

∗ AGENTES DEL AGRUPAMIENTO COMANDO, DESIGNACIONES.
∗ MENCIONES ESPECIALES, SU OTORGAMIENTO.
∗ RESOLUCIÓN N° 95,  AMPLIA TERMINOS DE SU SIMILAR N° 305/92.
∗ SUPLEMENTO DE CAPTURAS. (•)
∗ SUPLEMENTO DE CAPTURAS FUGADOS DE DEPENDENCIAS POLICIALES. (•)
∗ SUPLEMENTO DE SECUESTROS. (•)

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL

LA PLATA, 16 de setiembre de 2002.

VISTO, que la Dirección General de Formación y
Capacitación dependiente de la Subsecretaría de Formación Profesional, Relaciones Institucionales y
con la Comunidad, propicia la designación en el grado de Agente del Agrupamiento Comando, de los
Aspirantes a Agentes que han cumplimentado el Curso de Capacitación en la Escuela de Suboficiales y
Agentes “Agente Rosendo Matías”; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución nº 4/02 se incorporó a
ciudadanos en calidad de Aspirantes a Agentes del Agrupamiento Comando al Curso de Capacitación
Especialidad Seguridad Pública -Ciclo Lectivo año 2002- a dictarse en la Escuela citada; sumándose a
esta incorporación el Agente del Agrupamiento Servicios, Escalafón Servicios Generales, legajo nº
156.102 Juan Facundo BATTAFARANO, a fin de cumplimentar dicho curso para acceder a su cambio de
escalafón;

Que las previsiones del Decreto nº 2658/00,
prorrogada su vigencia por Decretos nº 1842/01 y 1581/02,  exceptúa en su artículo 2º (Texto según
Decreto nº 2809/00) al personal de Tropa de la Policía;

Que por tal motivo y teniéndose en cuenta que,
conforme al artículo 8º inciso b) Apartado III del Estatuto del  Personal Policial,  el  personal  de Tropa



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-2-

corresponde al grado de Agente, quedando contemplado el personal involucrado en este acto, en la
excepción citada en el párrafo anterior;

Que en virtud de lo dispuesto por las Leyes 12.155 y
12.928, compete al Ministro de Seguridad el ejercicio de las atribuciones establecidas en el Decreto-
Ley nº 9550/80;

POR ELLO,

EL MINISTRO DE SEGURIDAD

RESUELVE:

Articulo 1º: Desígnase, a partir del 24 de septiembre de 2002, como Agente del Agrupamiento
Comando, a los Aspirantes a Agentes cuyos datos de individualización se consignan en el Anexo I, el
que forma parte integrante del presente acto administrativo.-

Articulo 2º: Disponer, a partir del 24 de septiembre de 2002, el pase al Agrupamiento Comando del
Agente del Agrupamiento Servicios, Escalafón Servicios Generales, legajo nº 156.102 Juan Facundo
BATTAFARANO (DNI. 27.899.710 - clase 1980), por los motivos expuestos en el considerando del
presente acto administrativo.-

Articulo 3º: Regístrese, comuníquese y archívese.-

Resolución: 139
Dr. JUAN PABLO CAFIERO

Ministro de Seguridad
                                                                                                     Provincia de Buenos Aires

ANEXO I

              APELLIDO Y NOMBRES                  CLASE            D.N.I.            LEGAJO

1. ABRAMO MARIA DE LOS ANGELES    1.976    25.401.425    160.060
2. ACEBEY CLAUDIO ALEJANDRO       1.979    27.085.811    159.857
3. ACOSTA MARIANO HERNAN          1.981    29.134.167    160.061
4. ACOSTA NELSON MAXIMILIANO      1.979    27.329.165    159.858
5. ACUÑA ALBERTO ELEUTERIO        1.978    26.694.787    160.062
6. ACUÑA HECTOR HERNAN            1.983    29.809.029    160.063
7. AGOSTINI LEONARDO JAVIER       1.977    25.606.087    160.064
8. AGUIRRE RICARDO RODOLFO        1.975    24.538.864    159.859
9. ALBARRACIN ROSANA ALEJANDRA    1.980    28.573.253    159.860
10. ALBERCA DIEGO SEBASTIAN        1.980    28.471.828    160.065
11. ALDAO MIGUEL ANGEL             1.981    28.671.077    160.066
12. ALDERETE MARCELO ARIEL         1.976    25.250.706    159.861
13. ALEGRE JORGE GASTON            1.978    26.626.021    159.862
14. ALEJO SEBASTIAN MAXIMILIANO    1.978    26.616.209    159.863
15. ALFONSO RAUL DE JESUS DAVID    1.977    26.274.760    159.864
16. ALI FERNANDO EZEQUIEL          1.980    28.298.679    160.067
17. ALLENDES MARIA LUCRECIA        1.980    28.200.486    160.068
18. ALLODI ROLANDO MAXIMILIANO     1.981    28.770.352    160.069
19. ALMIRON NICOLAS RODRIGO        1.982    29.868.182    159.865
20. ALVAREZ OSVALDO CHRISTIAN G    1.975    24.661.415    159.866
21. ALVEZ CARLOS DANIEL            1.979    27.282.612    159.867
22. ALVEZ DIEGO ESTEBAN            1.980    28.060.759    159.868
23. AMARILLA JAVIER DARIO          1.974    23.875.601    159.869
24. AMAYA FRANCO OSCAR EZEQUIEL    1.982    29.736.435    159.870
25. ANDRADA OSCAR DAVID            1.983    30.058.221    159.871
26. AQUINO ROBERTO FABIAN          1.981    28.632.361    159.872
27. ARAGONE SILVIA GRACIELA        1.978    26.992.022    160.070
28. ARAGONES JULIO CESAR           1.981    28.601.515    159.873
29. ARAMBULO DIEGO ARIEL           1.981    28.743.581    159.874
30. ARANGUREN JAVIER RODRIGO       1.974    23.878.399    159.875
31. ARAUJO VICTOR FEDERICO         1.982    29.433.863    159.876
32. ARCE DANIEL ALBERTO            1.976    25.223.586    160.071
33. ARCE RICARDO DARIO             1.979    27.577.667    159.877
34. ARIAS CRISTIAN GABRIEL         1.973    23.407.463    160.072
35. ARNAUD CHRISTIAN SEBASTIAN     1.976    25.249.098    159.879
36. ARREGUI GUSTAVO ARIEL          1.975    24.467.486    160.073



Orden del Día N° 92

-3-

37. ARRIADA ESTEBAN JAVIER         1.979    27.313.518    160.074
38. ARROSIO ANGEL FABIAN           1.974    23.788.323    160.075

39. ARRUA CRISTIAN OMAR            1.978    26.708.551    160.076
40. ARRUA WALTER GERARDO           1.981    28.768.683    160.077
41. ARTAZA DARIO SANTOS            1.978    26.864.462    159.880
42. ARTIOLI MATIAS EMANUEL         1.980    27.978.074    160.078
43. ASTOR HORACIO MAXIMILIANO      1.974    23.706.288    160.079
44. ASTRADA MARIA ELVIRA           1.982    28.822.625    160.080
45. AYALA ALDO DIONEL              1.980    28.007.386    159.882
46. AYALA LUIS AMADEO DE LA CRUZ   1.981    29.383.786    159.881
47. AYBAR GUILLERMO DANIEL         1.982    29.328.261    159.883
48. BAIGORRIA MARTIN MIGUEL        1.973    23.296.959    160.081
49. BALBIDARES LISANDRO            1.982    29.574.649    160.082
50. BANEGAS FRANCO GASTON          1.978    26.736.822    159.884
51. BAREIRO VERONICA SOLEDAD       1.982    29.705.188    160.084
52. BARONE HECTOR MARCELO          1.977    25.868.251    160.085
53. BARRIENTOS LEONARDO GASTON     1.979    27.529.491    160.086
54. BARRIOS JORGE MIGUEL           1.978    26.750.970    160.087
55. BARROS DAMIAN ALEJANDRO        1.980    28.083.054    159.885
56. BARRUTTI MARIANO ADRIAN        1.981    28.794.842    160.088
57. BASAVILBASO ROBERTO DAVID      1.979    27.188.625    160.089
58. BASSO ROBERTO NICOLAS          1.982    29.652.174    160.090
59. BAZAN ROBERTO MARTIN           1.977    25.170.193    160.091
60. BELTRAN JAVIER ALEJANDRO       1.977    26.191.634    159.886
61. BENGOA DIEGO FABIAN            1.981    28.300.886    160.092
62. BENITEZ ESPINOLA RAFAEL B      1.978    26.659.509    159.887
63. BERMUDEZ MAXIMO JONATAN        1.981    28.783.438    159.888
64. BERNARD DIEGO OSCAR            1.981    28.872.949    160.093
65. BIDEBERRIPE MARCELO OSCAR      1.974    24.104.672    160.094
66. BINSELAHY JOSE ARNALDO DAVID   1.973    23.481.513    160.095
67. BLANC VIRGINIA SABRINA         1.979    27.329.729    159.889
68. BOBADILLA ARIEL HERNAN         1.980    28.597.472    159.890
69. BOGADO SCENNA LUCIANO S.       1.979    27.058.882    160.096
70. BONAZZOLA NESTOR WALTER        1.980    27.899.483    159.891
71. BORGOGNONI FRANCO ADRIEL       1.981    28.873.781    159.892
72. BOTTINI CARLOS ALBERTO         1.976    25.178.925    160.097
73. BOUCHE MAXIMILIANO SANTIAGO    1.983    30.342.856    159.893
74. BRES DIEGO FABIAN              1.982    29.748.599    160.098
75. BRITO CRISTIAN ORLANDO         1.973    22.995.399    160.099
76. BRITO GONZALO DANIEL           1.980    27.831.574    159.894
77. BRIZUELA NATALIA SOLEDAD       1.977    25.774.074    159.895
78. BRUNO MATIAS ALBERTO           1.980    27.776.982    160.100
79. BUSTAMANTE MARTIN NICOLAS      1.983    30.074.345    160.101
80. CABRAL JOSE RAUL               1.982    29.736.417    159.896
81. CABRERA LUCAS OSCAR            1.979    27.485.448    159.897
82. CACERES ARIEL GONZALO          1.978    26.846.096    160.102
83. CALZETTA JUAN MANUEL           1.979    27.696.456    159.898
84. CAMARASA CARLOS JAVIER         1.976    24.956.119    160.103
85. CAÑETE NESTOR FABIAN           1.975    24.674.058    160.104
86. CANORI FERNANDO JORGE          1.982    29.147.916    160.105
87. CANTERO IGNACIO DAMIAN         1.981    28.793.934    160.106
88. CAPORALINI CRISTIAN DARIO R.   1.975    24.524.202    160.107
89. CAPUCCIO ALEXANDER             1.981    29.009.594    160.108
90. CARDOZO ALBERTO ALEJANDRO      1.981    29.165.142    160.109
91. CAROCELLA MONICA PAOLA         1.976    25.564.368    160.110
92. CARRION JULIO CESAR            1.981    28.894.935    160.111
93. CASADO PABLO EZEQUIEL          1.983    30.551.523    159.899
94. CASCIANA PABLO ALBERTO         1.983    30.047.977    159.900
95. CASTAÑO WALDEMAR RAFAEL        1.978    26.951.461    159.901
96. CASTILLO DIEGO DAVID           1.981    28.490.137    159.902
97. CASTRILLO VIVIANA BEATRIZ      1.977    26.315.697    159.903
98. CASTRO CRISTIAN ARIEL          1.980    27.857.750    160.112
99. CASTRO LEONARDO MARTIN         1.977    25.805.637    159.904
100. CATOIA ROXANA NOEMI            1.980    28.130.456    157.786
101. CECCO PABLO SERGIO MAURICIO    1.982    29.763.148    160.113
102. CERDA RICARDO GABRIEL          1.973    23.353.810    160.114
103. CERRI MATIAS EDUARDO           1.977    25.690.544    160.115
104. CHAPARRO CRISTIAN ARIEL        1.977    26.250.276    160.116
105. CHIARETTA CRISTIAN JESUS       1.982    29.959.272    159.905
106. CHINIQUINI ERNESTO MARCO       1.978    26.622.832    159.906
107. CHORA ZULEICA MELISA           1.977    26.261.007    160.117



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-4-

108. CHUMBITA ALBERTO ALEJANDRO     1.982    29.888.200    159.907
109. CISNEROS DIEGO OSCAR JAVIER    1.980    28.483.877    159.908

110. COLICOY LEON CARLOS ALBERTO    1.978    26.958.091    160.118
111. COLMAN ADRIAN FEDERICO         1.980    28.376.464    159.910
112. COMEZAÑA DIEGO ARIEL           1.980    28.470.590    159.911
113. CONDE DIEGO MAXIMILIANO        1.979    27.635.003    160.119
114. CONTI JUAN DAMIAN              1.980    28.181.163    159.912
115. CONTRERAS ABRAHAM JESUS        1.984    30.852.640    159.913
116. CORIA CARLOS SAUL ROBERTO      1.981    31.245.894    159.914
117. CORONEL WALTER DAVID           1.982    30.100.387    159.915
118. CORREA CRISTIAN CARLOS         1.975    25.106.058    160.120
119. CORREA MARIANO FERNANDO        1.979    27.434.434    159.916
120. COTTI WALTER ADRIAN            1.975    24.485.749    160.121
121. CRESPO CRISTIAN DANIEL         1.980    27.787.303    160.122
122. CRISTALDO ARNALDO ANDRES       1.983    30.275.949    159.917
123. CRUZ WILFREDO RAMON ABEL       1.981    29.027.891    159.918
124. CUELLA MAURO DAMIAN            1.975    24.731.441    159.919
125. CUELLO CRISTIAN GABRIEL        1.980    28.032.852    159.920
126. CUENCA DIEGO ERNESTO           1.979    27.051.831    160.123
127. CUEVAS EDUARDO ADRIAN          1.980    28.053.507    159.921
128. DAL'PONT JIMENA SONIA          1.978    26.562.902    159.922
129. DAMER DIEGO SEBASTIAN          1.980    27.882.791    160.126
130. D'ANGELO JONATAN JULIAN MARIA  1.982    29.147.598    160.124
131. DAVIES FACUNDO                 1.973    23.228.722    160.127
132. DE CABO JORGE LUIS             1.982    28.822.673    160.128
133. DE LOS RIOS CARLOS ALBERTO     1.976    25.523.858    160.129
134. DEFALCO LUCIO MARTIN           1.977    25.410.379    160.130
135. DEL VALLE NESTOR EZEQUIEL      1.978    26.846.358    160.131
136. DELGADO JOSE LUIS              1.979    27.487.609    159.923
137. DI MARTINO DANIEL              1.979    27.968.520    160.132
138. DI TOMASO FRANCISCO EDUARDO A  1.982    29.598.648    160.133
139. DIAZ CLAUDIO MARCELO           1.974    23.746.349    160.135
140. DIAZ DIEGO SEBASTIAN           1.979    27.686.650    159.924
141. DIAZ NICOLAS OSVALDO           1.978    27.051.076    160.136
142. DIAZ PABLO DANIEL              1.983    30.182.408    159.925
143. DIAZ PABLO DANIEL              1.973    23.620.406    160.134
144. DIEGO EDUARDO GABRIEL          1.982    29.577.602    160.137
145. DIETRICH HECTOR SEBASTIAN      1.981    28.070.821    160.138
146. DOMINGUEZ FRANCO OSCAR         1.978    26.717.379    159.926
147. D'ONOFRIO HECTOR ARIEL         1.975    25.062.621    160.125
148. DOVIGO PABLO DARIO             1.974    23.795.080    160.139
149. ECHEVERRIA CARLOS ALBERTO      1.981    29.173.684    159.927
150. EMPEDOCLE ALFREDO HERNAN       1.979    27.184.739    160.140
151. ENCINAS CRISTIAN JAVIER        1.973    23.285.723    160.141
152. ENRIQUEZ HUGO HERNAN           1.978    26.918.562    159.928
153. ESCUDERO GERARDO ROBERTO       1.981    29.139.202    160.142
154. ESCUDERO MARCELO GABRIEL       1.980    28.200.023    160.143
155. ESTECHE ESTEBAN                1.976    25.239.901    159.929
156. ETCHEVERRY JORGE GABRIEL       1.975    24.546.553    160.144
157. ETCHEVERRY JUAN ADOLFO         1.974    33.742.539    159.930
158. FARIAS LEONARDO DAMIAN         1.982    29.684.175    160.145
159. FELICE CARLOS LEONARDO         1.978    26.429.172    160.146
160. FERNANDEZ DANIELA NATALIA      1.979    27.408.771    160.152
161. FERNANDEZ EDUARDO NICOLAS      1.982    29.909.652    160.151
162. FERNANDEZ EVER DANIEL          1.976    24.006.375    160.153
163. FERNANDEZ FERNANDO JOSE        1.979    27.121.311    160.147
164. FERNANDEZ LUCIANA SILVINA      1.976    25.491.281    160.149
165. FERNANDEZ LUCIANO GABRIEL      1.980    28.470.971    160.154
166. FERNANDEZ NATALIA ELISA        1.982    29.403.593    160.148
167. FERRER ORLANDO GABRIEL         1.975    24.306.990    159.931
168. FERREYRA RUBEN ALBERTO         1.976    25.716.171    160.155
169. FIGUEREDO DANIEL ALEJANDRO     1.975    25.016.372    160.156
170. FIGUEROA CRISTIAN WALDEMAR     1.980    28.412.545    159.932
171. FIGUEROA WALTER DARIO          1.981    29.371.020    160.157
172. FIOL GASTON GABRIEL            1.977    26.250.959    160.158
173. FLORES DAMIAN JOSE             1.982    29.344.144    159.933
174. FONTANA LUIS ALBERTO           1.979    27.529.486    160.160
175. FRIGERIO HECTOR OSVALDO        1.976    25.149.608    160.161
176. FUNES NOELIA MARINA            1.980    28.102.197    160.162
177. FURRIOL CARLOS NICASIO         1.976    25.039.803    160.163
178. GABARAIN MARINA VANESA         1.981    28.668.259    160.164



Orden del Día N° 92

-5-

179. GALEANO AÑAZCO FEDERICO E      1.980    28.054.444    159.935
180. GALENDE JUAN PABLO             1.982    29.599.614    159.936

181. GALLEGO VICENTE DAVID          1.981    29.069.237    160.165
182. GARAY JUAN CARLOS              1.978    26.261.215    160.167
183. GARAY NELSON MANUEL            1.982    29.682.436    159.937
184. GARCIA VIVIANA ELIZABETH       1.980    27.771.377    160.168
185. GARCURIS MAXIMILIANO RUBEN     1.978    26.464.989    160.169
186. GARELLO CARLOS ARIEL           1.977    25.743.538    159.938
187. GARROBO AGUSTIN OSVALDO        1.974    24.179.381    159.939
188. GASTALDI OSCAR LUIS            1.982    29.147.264    160.170
189. GAVILAN NICOLAS ARMANDO        1.980    27.707.906    160.171
190. GIACOSA CRISTIAN               1.983    30.269.950    159.940
191. GIAMPIERI MARIELA LETICIA      1.978    26.513.297    160.172
192. GIDINI ANDRES                  1.976    25.076.313    160.173
193. GIMENEZ LORENA SOLEDAD         1.977    26.008.968    160.174
194. GIULIANELLI DIEGO EMILIANO     1.980    28.042.542    159.941
195. GODOY CRISTIAN DARIO           1.981    29.031.591    159.942
196. GODOY DIEGO GASTON             1.978    26.995.138    160.176
197. GODOY FERNANDO DAVID           1.974    24.266.537    160.175
198. GOMEZ ADRIAN LEANDRO           1.974    24.041.737    159.943
199. GOMEZ FERNANDO SEBASTIAN       1.977    25.516.139    160.178
200. GOMEZ HECTOR GERMAN            1.979    26.789.767    160.180
201. GOMEZ HUGO ALBERTO             1.976    25.570.680    160.182
202. GOMEZ JULIO CESAR              1.974    23.773.094    160.177
203. GOMEZ PABLO FERNANDO           1.982    29.187.977    160.181
204. GOMEZ WALTER ARIEL             1.979    27.621.859    160.179
205. GOÑI MARCOS                    1.975    24.761.659    160.183
206. GONZALEZ COHEN PABLO ALEJANDRO 1.982    29.685.311    160.190
207. GONZALEZ DANIEL OSVALDO        1.982    29.460.305    159.947
208. GONZALEZ DIEGO DANIEL          1.978    26.704.214    160.184
209. GONZALEZ DIEGO HERNAN          1.981    28.768.991    160.186
210. GONZALEZ ENRIQUE MATIAS        1.981    29.246.091    159.946
211. GONZALEZ ENRIQUE SEBASTIAN     1.974    23.941.583    160.189
212. GONZALEZ GUILLERMO ESTEBAN     1.980    28.061.510    159.944
213. GONZALEZ LEANDRO GERMAN        1.979    27.131.499    160.185
214. GONZALEZ LEONARDO GABRIEL      1.981    28.971.937    159.945
215. GONZALEZ MARTIN ABELARDO       1.975    24.695.357    160.188
216. GONZALEZ RUBEN DARIO           1.978    26.294.712    160.187
217. GUEBARA SABRINA                1.980    27.857.033    160.191
218. GUERRERO DIEGO FERNANDO        1.976    25.055.917    159.948
219. GUERRERO PEDRO ARIEL           1.973    23.516.818    159.949
220. GUTIERREZ FERNANDO MATIAS      1.981    28.672.131    160.192
221. HAAG SILVANA DANIELA           1.979    27.516.427    160.193
222. HERRERA GISELA VANESA          1.982    29.541.950    160.194
223. HERRERA MAURO DARIO            1.978    26.468.085    160.195
224. IBAÑEZ GABRIEL ALBERTO         1.983    30.282.182    159.951
225. IBARRA ARIEL FEDERICO          1.981    28.808.372    159.953
226. IBARRA VICTOR HUGO             1.974    24.334.215    159.952
227. IBARROLAZA RICARDO ROMAN       1.976    25.134.681    160.196
228. IOZIA LUCIANO ADRIAN           1.980    28.010.040    160.197
229. ISASSI GABRIEL ALEJANDRO       1.981    28.672.085    159.954
230. ITUARTE ALEJANDRO CESAR        1.977    25.974.984    160.198
231. ITZA ROBERTO OSMAR             1.980    27.461.036    160.199
232. KREDER JUAN JOSE               1.980    27.828.032    160.200
233. LA FUENTE MAURICIO HERNANDO    1.980    27.978.043    160.201
234. LABORDA VICTOR GABRIEL         1.976    25.283.805    159.955
235. LACUNZA MARIO GABRIEL          1.981    28.568.486    160.202
236. LALLERA CRISTIAN GASTON        1.978    26.428.903    160.204
237. LANDERECHE ALONSO GABRIEL A.   1.982    29.302.227    160.205
238. LATERZA CHRISTIAN MARIO        1.975    24.761.748    160.206
239. LATOR PEDRO ISAAC              1.982    29.698.119    160.207
240. LATORRE ANGEL EZEQUIEL         1.981    28.877.057    160.209
241. LATORRE DIEGO ARIEL            1.974    23.801.412    160.208
242. LEDESMA MARCELO OMAR           1.981    28.805.092    159.956
243. LEDESMA MAURO RODOLFO          1.980    27.855.075    160.210
244. LEGUIZAMON RAMON ANTONIO       1.974    24.389.503    160.211
245. LEIVA DIEGO ALBERTO            1.983    29.785.171    160.213
246. LEIVA RICARDO MIGUEL           1.974    24.130.203    160.212
247. LEMA EMILIANO JESUS            1.983    30.495.763    159.957
248. LEONARDIS JOSE ALFREDO         1.976    25.235.977    160.214
249. LEZCANO DANIEL GERMAN          1.980    27.816.750    159.958



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-6-

250. LIMA LUCIO GUSTAVO             1.978    26.574.359    159.959
251. LISTER WALTER EDUARDO          1.975    24.459.987    160.215

252. LO BLUNDO MAXIMILIANO O. A.    1.981    28.835.785    160.216
253. LOPEZ MARTIN RICARDO           1.977    25.916.704    160.217
254. LOPEZ NATALIA SOLEDAD          1.978    26.702.334    159.960
255. LORENZO MIGUEL ANGEL           1.974    23.667.968    160.218
256. LUCHETTI MARIA FERNANDA        1.979    26.832.789    160.219
257. LUDUEÑA LORENA CAROLINA        1.980    27.776.963    160.220
258. LUGO LUCIO NICOLAS             1.981    28.666.749    159.961
259. MACHUCA HECTOR MAXIMILIANO     1.980    28.068.840    160.221
260. MALDONADO DIEGO ALBERTO        1.981    28.499.061    159.962
261. MANSILLA GUSTAVO ENRIQUE       1.983    30.505.009    159.964
262. MANSILLA HUMBERTO EZEQUIEL     1.981    28.767.922    160.222
263. MANSILLA JONATAN RAUL          1.983    30.160.532    159.963
264. MARIN CAROLINA SOLEDAD         1.978    26.975.534    160.223
265. MARTIN GASTON MARIO            1.979    27.417.752    160.224
266. MARTINEZ CESAR JAVIER          1.975    24.388.745    160.226
267. MARTINEZ CRISTIAN ALBERTO      1.981    28.300.549    160.225
268. MARTINEZ JORGE CESAR ARIEL     1.977    25.578.334    159.965
269. MARTINICORENA GABRIEL A.       1.976    25.476.278    160.227
270. MATTOS JOSE MARIA              1.978    27.037.072    159.966
271. MAYORGA GERMAN                 1.978    26.427.282    159.967
272. MEDINA LUIS ALBERTO            1.976    25.559.082    159.970
273. MEDINA SEBASTIAN RICARDO       1.979    27.739.229    159.969
274. MENDEZ DARIO RUBEN             1.981    28.604.033    159.971
275. MERCADO VICTOR HUGO            1.979    27.155.522    159.972
276. MESA GUSTAVO HERNAN            1.975    24.267.371    160.228
277. MEZA LORENA PAOLA              1.979    27.408.871    159.973
278. MILLAN SEBASTIAN MARCELO       1.975    24.734.435    160.229
279. MIÑIO ELIAN DAMIAN             1.983    30.282.986    159.974
280. MOLINA ELBIO RICARDO           1.975    24.298.135    160.230
281. MONJES JOSE ALBERTO            1.974    23.657.977    158.595
282. MONSERRAT DAMIAN OSCAR         1.980    28.371.804    159.975
283. MONTENEGRO DANIEL JESUS        1.973    23.614.979    159.976
284. MONTERO HECTOR DANIEL          1.976    25.108.917    159.977
285. MORALES EZEQUIEL NICOLAS       1.981    29.240.001    159.978
286. MORO VICTOR JESUS              1.982    29.723.508    160.231
287. MOTTA CHRISTIAN ADRIAN         1.975    24.539.768    160.232
288. MOYANO JORGE RAFAEL            1.976    25.446.484    160.233
289. MUGICO DARIO DIEGO             1.977    26.114.196    159.979
290. MUÑOZ MARTIN ALEJANDRO         1.977    25.297.116    160.234
291. MURGIA PABLO GERMAN            1.981    28.872.794    160.235
292. MUTO MAURO DANIEL              1.980    28.274.455    160.236
293. NAVARRO WALTER DARIO           1.980    28.459.024    159.980
294. NEGRI EDUARDO JAVIER           1.976    25.674.820    159.981
295. NICOLINI HECTOR HELIAN         1.979    27.251.324    159.982
296. NICOLINO ULISES RAUL           1.980    28.069.298    160.237
297. NIEVA GUILLERMO AGUSTIN        1.980    28.043.669    159.983
298. NOGUEIRA MAURO GABRIEL         1.981    29.061.547    160.238
299. NOGUEIRA WALTER LEONARDO       1.979    27.534.539    159.984
300. NUÑEZ JAVIER OSCAR             1.973    23.227.785    160.239
301. OCAMPO JORGE ALBERTO           1.980    27.929.631    159.985
302. OJEDA ALBERTO ELADIO           1.981    28.778.821    159.986
303. OJEDA CARLOS ALBERTO           1.978    30.293.164    160.241
304. OJEDA JOSE ANGEL               1.976    25.235.986    160.240
305. OJEDA PAULINO LUIS             1.980    28.351.119    159.987
306. OLALDE PABLO MARTIN            1.978    26.428.909    160.242
307. OLMOS WALTER DANIEL            1.980    27.626.430    160.243
308. ORELLANA JOSE ROBERTO          1.983    30.603.347    159.988
309. ORGA ADRIAN ALFREDO            1.980    27.953.387    160.244
310. ORLANDO CARLOS MARIANO         1.981    28.644.695    159.989
311. OROZCO PEREZ CARINA DEL CARMEN 1.980    28.159.101    160.245
312. ORTIZ MARIANO JOSE             1.980    28.393.920    160.246
313. OTERO GUSTAVO GABRIEL          1.975    24.410.420    160.247
314. PACE LEONARDO ALEJANDRO        1.982    29.480.182    159.990
315. PACHECO FIGUEROA MARIO ALBERTO 1.978    27.002.324    159.991
316. PACHIAROTTA CRISTIAN ALBERTO   1.975    24.892.348    159.992
317. PAEZ CRISTIAN RUBEN            1.974    23.750.741    160.248
318. PALACINI RODRIGO MARTIN        1.979    27.268.299    160.249
319. PALACIOS JOSE ANTONIO ERNESTO  1.976    24.854.262    160.250
320. PAN HORACIO DANIEL             1.976    25.249.788    159.993



Orden del Día N° 92

-7-

321. PAREDES CARLOS ALBERTO         1.978    26.746.185    159.994
322. PAROLDO FERNANDO MARTIN        1.975    24.887.600    160.251

323. PARRA SERGIO MARTIN            1.976    25.107.720    160.252
324. PASEK MAURICIO FERNANDO        1.981    28.923.802    159.995
325. PELLICO URIEL ALBERTO          1.979    27.739.130    160.253
326. PEÑA RUBEN EZEQUIEL            1.981    29.229.933    160.254
327. PERAFAN LUIS ALEJANDRO         1.979    27.131.224    160.255
328. PERALTA CARLOS ANDRES          1.982    29.144.957    160.257
329. PERALTA JUAN JAVIER            1.975    24.644.021    160.256
330. PERALTA OSCAR SEBASTIAN        1.977    26.049.249    160.258
331. PEREIRA JORGE MARCELO          1.978    26.819.049    159.996
332. PEREZ CAROLINA ROXANA          1.976    25.311.513    160.259
333. PEREZ GABRIEL CESAR            1.979    27.792.446    159.997
334. PEREZ MELGAR ALCIDES HERNAN    1.977    26.145.643    160.260
335. PEREZ SERGIO JAVIER            1.981    28.660.619    159.998
336. PETRILLO MARIANO MARTIN        1.976    25.554.479    160.261
337. PIERONI FERNANDO EMILIANO      1.981    29.132.223    160.262
338. PIMENTA SILVANA RAQUEL         1.981    29.249.012    159.999
339. PONCE MATIAS ARIEL             1.982    29.240.119    160.000
340. POPP SERGIO JAVIER             1.979    27.178.344    160.001
341. PORTILLO RAFAEL FERNANDO       1.975    25.056.173    160.002
342. POS HUGO DANIEL                1.973    23.502.765    160.263
343. POVEDA PEDRO HECTOR DAVID      1.980    27.744.188    160.264
344. PRADO MATIAS GASTON ALBERTO    1.980    27.802.340    160.265
345. PUEBLA ANA ALEJANDRA           1.980    27.950.662    160.003
346. PUERTA JUAN JOSE               1.981    28.868.706    160.266
347. RAMIREZ ARIEL ALEJANDRO        1.979    28.265.307    160.005
348. RAMIREZ GERARDO ARIEL          1.977    25.865.796    160.006
349. RAVAZZANO CRISTIAN MIGUEL      1.982    29.178.102    160.007
350. RECALDE CRISTIAN MARTIN        1.984    30.911.359    160.008
351. RECOFSKY JUAN JOSE             1.975    24.339.319    160.267
352. REY IGNACIO ANDRES             1.976    25.520.362    160.268
353. RICARDO SERGIO EMANUEL         1.979    27.197.517    160.269
354. RICHIERI JUAN JOSE             1.973    23.347.074    160.270
355. RINALDI OCTAVIO FEDERICO       1.974    24.123.863    160.271
356. RIO GABRIEL REINALDO           1.978    26.379.173    160.009
357. RIOS FERNANDO ELOY             1.976    25.538.442    160.010
358. RIPOLL GERMAN ENRIQUE          1.982    29.105.007    160.011
359. RIQUELME RUBEN ESTEBAN         1.980    28.319.900    160.012
360. RODRIGUEZ GUILLERMINA          1.982    29.859.464    160.275
361. RODRIGUEZ GUILLERMO ADRIAN     1.983    30.281.360    160.272
362. RODRIGUEZ HUGO ALBERTO         1.974    24.126.642    160.274
363. RODRIGUEZ IGNACIO GASTON       1.981    28.562.837    160.273
364. ROJAS ELIAS JOSE               1.981    28.730.378    160.014
365. ROJAS MARCOS RUBEN             1.982    29.313.745    160.013
366. ROJAS MARIA SOLEDAD            1.981    28.991.734    160.276
367. ROMANO SERGIO JAVIER           1.978    26.340.151    160.015
368. ROMERO DANIEL OMAR             1.980    27.964.347    160.016
369. ROMERO HECTOR ARIEL            1.981    28.869.154    160.277
370. ROMERO RAMON ALEJANDRO         1.980    28.145.588    160.017
371. ROMERO ROLANDO SALVADOR        1.975    24.297.195    160.018
372. RONCHI CARLOS FABIAN           1.975    24.224.236    160.278
373. ROSATI JAVIER HORACIO          1.977    25.720.543    160.279
374. ROSSILLO DAVID CARLOS          1.982    29.343.093    160.280
375. RUIZ ESTEBAN JULIAN            1.976    25.925.588    160.281
376. RUMI JORGE MIGUEL              1.981    28.601.741    160.019
377. SAAVEDRA DAMIAN LEONARDO       1.979    27.627.464    160.022
378. SAAVEDRA GUSTAVO RAFAEL        1.982    30.272.124    160.020
379. SALVATIERRA ZULEMA HERMINIA    1.977    25.947.321    160.282
380. SAMBOÑA NESTOR ALFREDO         1.980    28.279.109    160.023
381. SANCHEZ JAVIER ARIEL ALEJANDRO 1.976    24.976.881    160.283
382. SANDOVAL MINA DIEGO EMILIANO   1.976    25.572.326    160.024
383. SANGUIN CLAUDIO MARIO          1.977    25.930.891    160.284
384. SANTILLAN RAUL ADOLFO          1.981    28.900.587    160.025
385. SCHAMBERGER FACUNDO M.         1.978    26.637.330    160.285
386. SCHITINO CARLOS ALBERTO        1.980    28.082.556    160.286
387. SEGOVIA ARNALDO MARTIN         1.981    28.830.240    160.026
388. SIGALES ANGEL RAMON            1.979    27.852.320    160.027
389. SIMAN GASTON ISA               1.975    24.704.400    160.028
390. SIMON EDUARDO DANIEL           1.977    26.262.785    160.287
391. SIUFFI CLAUDIO ALBERTO         1.976    25.219.984    160.029



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-8-

392. SOBARZO CRISTIAN LUIS          1.977    26.106.560    160.288
393. SOLER JUAN SEBASTIAN           1.976    25.621.237    160.289

394. SORIA CRISTIAN JAVIER          1.980    28.042.870    160.030
395. SORIANI MAXIMILIANO            1.978    26.721.871    160.031
396. SOSA ALEJANDRO ESTEBAN         1.975    25.016.333    160.316
397. SOSA CLAUDIO FERNANDO          1.974    24.051.238    160.290
398. SOSA RUBEN DARIO               1.979    27.072.748    160.032
399. SPANDONARI JESUS SEBASTIAN     1.976    25.269.489    160.292
400. STEFANUTTI JAVIER MARIO        1.981    28.711.058    160.033
401. STEINGRUIBER RUBEN DARIO       1.981    28.663.732    160.293
402. SUAREZ CRISTIAN GUSTAVO        1.980    28.143.099    160.034
403. SUJEMEZKI MAURO                1.979    27.691.053    160.035
404. TAGLIALEGNE DIEGO DAMIAN       1.978    26.601.047    160.294
405. TAGLIERO JUAN CRUZ             1.976    25.294.722    160.295
406. TALI FACUNDO MANUEL            1.975    24.853.985    160.296
407. TAUZY CARLOS IGNACIO           1.982    29.240.482    160.036
408. TEALDI GUILLERMO SEBASTIAN     1.980    28.264.081    160.037
409. TETTAMANTI ROMINA GISELA       1.979    27.420.284    160.297
410. TOCCALINO ALEJANDRO ALBERTO    1.976    25.131.219    160.038
411. TOLEDO VANESA GISELA           1.977    26.260.249    160.039
412. TOLOSA CARLOS ESTEBAN          1.980    28.181.390    160.040
413. TOLOSA JORGE ANIBAL            1.976    25.197.775    160.298
414. TONIL PABLO DANIEL             1.977    26.008.790    160.299
415. TORRENS MIGUEL ALEJANDRO       1.979    27.587.149    160.041
416. TORRES GERONIMO ELEODORO       1.974    23.691.737    160.300
417. TORRES HARNISCH RICARDO E.     1.980    28.433.453    160.302
418. TORRES LEONARDO GASTON         1.978    26.580.872    160.042
419. TORRES NESTOR GUSTAVO          1.982    29.360.364    160.301
420. TOURIÑAN GASTON                1.984    30.599.957    160.043
421. TROTTI MARCELO ISMAEL          1.974    24.233.961    160.044
422. URRIBARRI GABRIEL RAUL         1.980    27.873.516    160.303
423. VACA EDGARDO MARCIAL           1.973    23.521.611    160.045
424. VALANT ENRIQUE ADOLFO          1.978    26.742.925    160.046
425. VALEA SERGIO EZEQUIEL          1.984    30.338.087    160.047
426. VALLEJO MICONO MAXIMILIANO A.  1.973    23.327.852    160.304
427. VANCELLA VERONICA MARIA LURDES 1.979    27.058.966    160.305
428. VANINETTI MARIA LUJAN          1.982    29.494.887    160.306
429. VARELA ARIEL ARTURO            1.974    23.812.853    160.048
430. VARELA ELVIO RICARDO           1.982    29.366.592    160.307
431. VARGAS PIÑA MAURICIO EDUARDO   1.981    28.943.109    160.049
432. VARVERI DARIO ALBERTO          1.981    29.059.369    160.050
433. VAZQUEZ CRISTIAN HERNAN        1.984    30.892.306    160.051
434. VAZQUEZ PABLO ANDRES           1.981    28.991.685    160.052
435. VERGARA JUAN CARLOS            1.980    27.776.899    160.308
436. VICECONTE CLAUDIO ADRIAN       1.982    29.665.462    160.309
437. VICTORIO LEANDRO EZEQUIEL      1.977    26.350.683    160.310
438. VIGNOLES ALEJANDRO JAVIER      1.979    27.104.437    160.053
439. VILLA DE HARES HERNAN A.       1.983    30.113.810    160.054
440. VILLALVA PABLO JAVIER          1.979    27.315.988    160.055
441. VILLARREAL JOSE MARIA          1.978    26.572.615    160.311
442. VILLARREAL RICARDO DANIEL      1.979    27.656.796    160.056
443. VILLARRUEL RICARDO ALFREDO     1.977    26.278.001    160.057
444. VILLEGAS IRUPE ANAHI           1.980    28.215.764    160.312
445. VINCENTI JULIO CESAR           1.980    27.559.974    160.313
446. ZAIA DANIEL PABLO              1.980    28.100.634    160.058
447. ZAMORA CAROLINA ELIZABETH      1.979    27.624.546    160.314
448. ZUBALDIA ALEJANDRO OSCAR       1.975    24.654.151    160.315
449. ZURITA JONATAN NELSON          1.983    29.756.966    160.059

______________

LA PLATA, 17 de setiembre de 2002.

VISTO: el expediente número 21100-607.231/01
(alcance 1), por el cual se destaca la intervención de personal policial; y

CONSIDERANDO:

Que en sus sesiones de fecha 31 de mayo de 2001 y
13 de agosto de 2002 la Comisión Pro- Evaluación de Actos Meritorios del Personal Policial propone el
reconocimiento a la calidad profesional de policias que han intervenido en una situación de alto riesgo



Orden del Día N° 92

-9-

con toma de rehenes, culminando con la detención de los delincuentes y la liberación de los rehenes
ilesos;

Que el artículo 455º del Decreto nº 1675/80 y sus
modificatorias, reglamentario del Decreto Ley nº 9550/80, (T.O. Decreto 1068/95), prevé se otorgue
la mención especial a los efectivos policiales que se destaquen en el cumplimiento de su deber;

Que en virtud de lo dispuesto, por las Leyes 12.155
y 12.928 compete al Ministro de Seguridad, el ejercicio de las atribuciones establecidas en el Decreto
– Ley nº 9550/80;

POR ELLO:

EL MINISTRO DE SEGURIDAD

RESUELVE:

Artículo 1º: Otorgar mención especial con registro en el legajo personal, en los términos del artículo
455º del Decreto nº 1675/80 (Texto según Decreto nº 4024/98), reglamentario del Decreto -  Ley nº
9550/80, ( T.O. Decreto 1068/95) al personal que a continuación se detalla:

ARCE Omar Ángel, Subcomisario del Agrupamiento Comando legajo personal nº 15.021 (D.N.I.
14.979.001 – clase 1962).

LEÓN Jorge Luis, Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal nº 16.092 (D.N.I.
17.396.859 – clase 1965).

GALEANO Jorge Ramón, Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal nº 16.536 (D.N.I.
14.771.993 – clase 1962).

PEREZ REJON Eduardo José, Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal nº 17.890
(D.N.I. 20.499.319 – clase 1969).

SCALZO Jorge Pascual, Oficial Principal del Agrupamiento Comando legajo personal nº 18.152 (D.N.I.
18.004.685 – clase 1966).

BENÍTEZ Edgar Javier, Oficial Inspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº 20.455 (D.N.I.
18.752.889 – clase 1973).

VÁZQUEZ Cristian Víctor Alejandro, Oficial Inspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº
19.620 (D.N.I. 20.030.421 – clase 1968).

ALARCÓN Oscar Antonio, Oficial Subinspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº 21.690
(D.N.I. 21.731.132 – clase 1970).

BENCARDINO Ernesto Nicolás, Oficial Subinspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº
21.733 (D.N.I. 23.323.382 – clase 1973).

ESCALANTE José Leonardo, Oficial Subinspector del Agrupamiento Comando legajo personal nº 22.291
(D.N.I. 24.555.695 – clase 1975).

TAPIA Facundo Orlando, Suboficial Principal del Agrupamiento Comando legajo nº 92.784 (D.N.I.
08.015.106 – clase 1946).

PRIETO José Miguel, Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo nº 107.464 (D.N.I.
14.080.725 – clase 1960).

DOS SANTOS Aníbal Darío, Sargento Ayudante del Agrupamiento Comando legajo nº 109.758 (D.N.I.
13.727.600 – clase 1957).

DÍAZ Obdulio Raúl, Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 113.972 (D.N.I. 13.948.277 –
clase 1960).

URQUIZA Ramón Dardo, Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 119.149 (D.N.I.
16.606.570 – clase 1964).



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-10-

SILVERO Víctor Marcelo, Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 113.537 (D.N.I.
16.266.202 – clase 1962).

FLORES Omar Alfredo, Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 119.149 (D.N.I. 16.712.679
– clase 1963).

TORRES Alberto, Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 120.994 (D.N.I. 16.992.022 –
clase 1964).

RAMÍREZ Leandro Luis, Sargento 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 121.083 (D.N.I.
14.900.034 – clase 1962).

CASTRO Raúl Héctor, Sargento del Agrupamiento Comando legajo nº 126.707 (D.N.I. 18.310.237 –
clase 1967).

REYNOSO José Francisco, Sargento del Agrupamiento Comando legajo nº 129.109 (D.N.I. 14.907.749
– clase 1960).

ROLDAN Pablo Juan, Sargento del Agrupamiento Comando legajo nº 126.561 (D.N.I. 17.564.789 –
clase 1966).

ALFONSO Oscar Horacio, Sargento del Agrupamiento Comando legajo nº 121.045 (D.N.I. 16.038.636
– clase 1962).

 DÍAZ Mariano Javier, Sargento del Agrupamiento Comando legajo nº 131.641 (D.N.I. 20.069.795 –
clase 1968).

GONZÁLEZ Gastón Ariel, Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 140.376 (D.N.I. 22.467.853 –
clase 1972).

GUANUCO José Fernando, Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 140.494 (D.N.I. 21.524.481
– clase 1970).

DIAZ Vicente Celestino, Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 144.428 (D.N.I. 20.035.966 –
clase 1968).

TELLECHEA Christian Roberto, Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 143.383 (D.N.I.
22.304.054 – clase 1971).

PICART Ricardo Andrés, Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 148.259 (D.N.I. 22.365.710 –
clase 1971).

ROJAS Rubén Eduardo, Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 146.501 (D.N.I. 14.949.444 –
clase 1962).

CAPRILE Carlos Hernán, Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 150.448 (D.N.I. 24.104.884 –
clase 1975).

PAPASIDERO Aníbal Dante, Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 150.380 (D.N.I. 18.569.926
– clase 1967).

PRESTO Cristian César, Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 150.378  (D.N.I. 18.472.822 –
clase 1967).

FARIAS Guillermo Omar, Cabo 1º del Agrupamiento Comando legajo nº 150.891 (D.N.I. 24.848.673 –
clase 1972).

ÁLVAREZ Julio Alberto, Cabo del Agrupamiento Comando legajo nº 154.907 (D.N.I. 20.540.577 –
clase 1968).

Artículo 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese en la “Orden del Día” y archívese.-

Resolución: 181.

Dr. JUAN PABLO CAFIERO



Orden del Día N° 92

-11-

Ministro de Seguridad
Provincia de Buenos Aires

___________________

LA PLATA, 10 de setiembre de 2002.

VISTO el expediente N° 21.100 – 122.221/02,
mediante el cual la Escuela Superior de Policía “Comisario Mayor Emilio García García”, solicita la
aplicación de los términos de la Resolución N° 305/02, a fin de incluir personal policial en la tercera
convocatoria del Curso a Oficiales Subalternos correspondiente al ciclo lectivo 2002, y...

CONSIDERANDO:

Que dichos efectivos fueron convocados conforme lo
establece el Título IX “ASCENSOS”, Capítulo III “Cursos”, artículo 439° del Decreto N° 1675/80;

Que en los mismos fueron excluidos por diversos
motivos de acuerdo a lo normado en los artículos 443° y 444° del decreto N° 1675/80;

Que conforme a las previsiones legales en vigencia
surge necesidad de propiciar una ampliación de convocatoria para la realización del curso por parte de
los Oficiales Involucrados;

Que en uso de las facultades que le son propias por
cargo y función, compete al Ministerio de Seguridad el dictado del presente acto administrativo;

POR ELLO:

EL MINISTRO DE SEGURIDAD

RESUELVE:

Artículo 1°: Amplíanse los términos de la Resolución N° 305/02, en su parte resolutiva, artículo 4° -
Anexo III, convocándose al personal de Oficiales Subalternos detallado en el Anexo I, que forma parte
integrante de la presente, a la Tercera Convocatoria del Curso a Distancia para Oficiales Subalternos
Ciclo Lectivo año 2002.

Artículo 2°: Regístrese, tomen razón los organismos involucrados, publíquese y archívese.

Resolución: 95.
Dr. JUAN PABLO CAFIERO

Ministro de Seguridad
Provincia de Buenos Aires

ANEXO I

OFICIALES LLAMADOS A LA TERCERA CONVOCATORIA

OFICIALES PRINCIPALES (AGRUP. CDO.)
DURACIÓN: desde el 09 de setiembre al 26 de noviembre de 2002.

1 13.478 ARTIGUES, Raúl Aníbal
2 12.977 ASLA, Claudio Gustavo
3 14.700 AVELINO, Hector Gustavo
4 14.434 BALBOA, Daniel Hernán
5 13.487 BOSCO, Raúl Alberto
6 15.603 GUTIERREZ, Diana
7 16.091 LOGUERCIO, Carlos Hugo Antonio
8 16.179 PEREZ TOSELLO, Fabio Gustavo
9 16.285 TROLA, Mónica Liliana
10 16.301 VILLAVICENCIO, Carlos Alberto

OFICIALES SUBINSPECTORES (AGRUP. SCIOS.)
DURACIÓN: desde el 13 de setiembre al 29 de noviembre de 2002.

1 20.825 MERCADO, Miguel Angel

OFICIALES SUBINSPECTORES (AGRUP. CDO.)



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-12-

DURACIÓN: desde el 11 de setiembre al 28 de noviembre de 2002.

1 20.066 AGEITOS, Eduardo Oscar
2 18.765 ALONSO, Leonardo

3 20.887 AQUINO, Javier Walter
4 20.096 BAIMA, Víctor Maximiliano
5 20.900 BARRIENTOS, Fernando Hugo
6 20.901 BARRIENTOS Juan Domingo
7 20.914 BIZA, Luis Ángel Rosalio
8 18.793 CARRANZA, Juan Manuel
9 20.941 CASAS, Miguel Ángel
10 20.536 FALCON SILVA, Evangelina
11 19.427 GIUSTI, Sergio Gabriel
12 20.563 GOMEZ, Jorge Miguel
13 20.229 GUTIERREZ, Walter Daniel
14 20.578 HOLGADO, Sergio Daniel
15 20.598 LERINI, Cristian Enrique
16 21.453 LORENZINI, Leonardo Yvo
17 21.072 MAINERI, Oscar Almir
18 21.080 MARTINEZ, Jorge Alejandro
19 18.871 NAVARRO, Ernesto Pablo
20 20.316 PAEZ, José Alejandro
21 18.123 PEREYRA, Armando Víctor
22 21.506 PINARDI, Juan José
23 18.920 TELLO, Ángel Eduardo

___________________

ALBERTO OSCAR SOBRADO
Comisario General

Superintendente General de Policía

Prof. RAUL MARCELO CHEVES
Comisario Inspector
Secretario General

OBSERVACIONES: (••••)  Áreas de interés.
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento de la Orden del Día la totalidad del
personal policial.

http://www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/espanol/index.htm


Orden del Día N° 92

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

CONSULTAS: Orden del Día, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.
Correo Electrónico: ordendeldíapba@mseg.gba.gov.ar.
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/espanol/index.htm.

SUPLEMENTO DE CAPTURAS

1.- N.N(1).: como de 35 a 40 años, altura 1,65 a 1,70, peso 70 kgs., cutis mate, cabello negro, ojos
marrones. N.N.(2). Como de 25 a 30 años, altura 1,70, peso 65 a 70 kgs., cutis blanco, cabello rubio,
ojos verdes. Solicitarla Comisaría San Vicente 2da. Intervienen U.F.I. N° 6 Juez de Garantías N° 3 y
Juez de Menores en Turno del Dpto. Jud. La Plata. Caratulada “ROBO AUTOMOTOR – PRIV. ILEGAL DE
LA LIBERTAD”. Vma. AMORINA AMERI Y OTROS. Expediente N° 21.100-220680/02.-

2.- 
ojo
145
N.N. (1)
-13-

N.N.: como de 20 a 25 años, altura 1,70 a 1.75, peso
s oscuros. Ordenarla Dr. Adolfo  A. Aversa  a cargo de l
.510, caratulada “Amenazas”. Dte. ROPERTI ARIEL OSV
N.N. (2)
 70 a 75 kgs., cutis blanco, cabello oscuro,
a U.F.I. 17 del Dpto Jud. Quilmes. Causa N°
ALDO. Causa N° 145.510/02.-



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-14

3.- N.N.: como de 45 a 50 años, altura 1,70, peso 65 a 70 kgs., cutis blanco, trigueño, ojos marrones.
Ordenarla Dr. Adolfo  A. Aversa  a cargo de la U.F.I. N° 17 del Dpto Jud. Quilmes. Causa N° 142.382,
caratulada “Robo”. Dte. CIGNONI ANDREA. Causa N° 142.382/02.-

4.- N.N.: como de 26 años, altura 1,70, peso 65
Solicitarla Cría. Villa Gesell 2da. Interviene U.F.I. N°
Salmo del Dpto. Jud. Dolores. I.P.P. N° 44.914. 
PANIAGUA NANCY CAROLINA. Expediente N° 21.100

_____________
 kgs., cutis blanco, cabello rubio, ojos celestes.
 2 a cargo del Sr. Agente Fiscal Dr. Roberto Miglio
Caratulada “ROBO CALIFICADO Art. 166” Vta.

 – 224.614/02.-
-

__________



Orden del Día N° 92

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

SUPLEMENTO DE CAPTURAS FUGADOS DE
DEPENDENCIAS POLICIALES

1.- BARROZO, OSCAR ANTONIO: argentino, nacido el 05-01-67 en Moreno Provincia de Buenos Aires,
hijo de Cayetano Juan de Dios y Julia Aurelia Torres, casado, D.N.I. 18.025.991, domiciliado en calle
Paraguay entre Colombia y Chile – Moreno. Causa N° 6593 caratulada “ROBO CALIFICADO
DOBLEMENTE AGRAVADO POR EL USO DE ARMA EN POBLADO Y EN BANDA, TENENCIA DE ARMA DE
GUERRA”. Intervienen U.F.I. N° 2 y Juzgado de Garantías N° 1 Dr. Noceti Achaval del Departamento
Judicial Mercedes.

2.- DOMINGUEZ, EDUARDO ANTONIO: argentino, nacido el 10-11-76 en El Dorado Provincia de
Misiones, hijo de Inocencia Florentina Dominguez, soltero, D.N.I. 29.617.602, domiciliado en Barrio
Valaco de Salto Argentino. Causa N° 7901 “ROBO CON ARMA Y EN POBLADO Y EN BANDA EN SALTO”.
Intervienen U.F.I. N° 3 y Juzgado de Garantías N° 1 Dr. Noceti del Departamento Judicial Mercedes.

3.- LARES, GASTON JAVIER ANDRES: argentino, nacido el 13-05-78 en San Antonio de Areco
Provincia de Buenos Aires, hijo de Victor Hermenegildo y Elba Adelina  Taboada, soltero, D.N.I.
26.574.640, domiciliado en calle Guido y Güiraldes de San Antonio de Areco. Causa N° 86922 “ROBO
DOBLEMENTE AGRAVADO CALIFICADO POR EFRACCION Y EN DESPOBLADO”. Intervienen U.F.I. N° 4
y Juzgado de Garantías N° 2 del Departamento Judicial Mercedes.

4.- SANCHEZ, SERGIO BRUNO: argentino, nacido el 17-09-79 en Salto Provincia de Buenos Aires, hijo
de Estela maris Carnero, soltero, D.N.I. 27.329.199, domiciliado en calle Echevarria y Almirón – Salto.
Causa N° 41200 “LESIONES GRAVISIMAS”. Intervienen U.F.I. N° 3  y Juzgado de Garantías N° 1 del
Departamento Judicial Mercedes.

5.- PEREZ, ANTONIO DANIEL: nacido el 16-04-73 en Salto Provincia de Buenos Aires, hijo de
Apolinario Perez y Dora Ester Silva, soltero, domiciliado en calle de los Inmigrantes sin número.
Caratulada “ROBO CALIFICADO”. Intervienen U.F.I. N° 4 y Juzgado de Garantías N° 2 del
departamento Judicial Mercedes.

Solicitarlas Comisaría San Antonio de Areco. Intervienen U.F.I. N° 6 y Juzgado de Garantías N° 2
ambos del Departamento Judicial Mercedes. Caratulada “EVASION”. Expediente C.O.P. N° 534/02.

DOMINGUEZ EDUARDO ANTONIO
BARROZO OSCAR ANTONIO
-15-



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-16-

_________________________

LARES GASTON JAVIER ANDRES SANCHEZ SERGIO BRUNO

PEREZ ANTONIO DANIEL



Orden del Día N° 92

-17-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

SUPLEMENTO DE SECUESTROS

1.- ORTIZ ROBERTO RAMON: “HURTO EQUINO”. Secuestro de una yegua S.P.C. (Sangre Pura de
Carrera), pelaje zaino doradillo, la cual posee informe identificatorio. Ordenarla Sr, Agente Fiscal a
cargo de la U.F.I. N° 4 de la Fiscalía General del Dpto. Jud. Morón. Con intervención de la Cría. Merlo
6ta. Expediente N° 21.100 – 227.251/02.-

2.- VILLAMAÑE EDUARDO LUIS: “HURTO”. Secuestro de diez colmenas completas (núcleos) las cuales
poseen identificación. Solicitarla Cría. Adolfo G. Caves. Interviene U.F.I. N° 6 de Tres Arroyos a cargo
del Dr. Facundo Lembre. Expediente N° 21.100 – 225.975/02.-

E. L. V. Nro.
75134361

3.- MICHELINI GUSTAVO: Causa N° 121.648. “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de una marca.
Solicitarla Cría. de Saladillo. Interviene Sr. Agente Fiscal Dr. Sánchez del Dpto. Jud. La Plata.
Expediente N° 21.100 – 216.254/02.-



Policía de la Provincia de Buenos Aires

-18-

4.- GAULIO FRANCISCO ERNESTO: “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de novillo raza holando de
pelaje overo negro, el cual posee marca. Solicitarla Oficina de Coordinación Berazategui 4ta.
Interviene U.F.I. N° 17 a cargo del Dr. Adolfo Aversa, del Dpto. Jud. Quilmes. Expediente N° 21.100 –
222.340/02.-

___________________


